Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Пермский государственный национальный исследовательский университет»
ЛИЦЕЙ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в Лицей ПГНИУ
Персональные данные:
____________________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью
˽ ˽ -˽ ˽ - ˽ ˽ ˽ ˽	Пол (м/ж)  _________	Гражданство  _____________________________________________
	дата рождения
Место рождения  _____________________________________________________________________________________________________
СНИЛС ˽ ˽ ˽ - ˽ ˽ ˽ - ˽ ˽ ˽   ˽ ˽
Паспортные данные  ___________  № _______________ выдан ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес регистрации  _________________________________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания  ________________________________________________________________________________
Место получения образования  ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________
полное название образовательной организации
Год получения образования  ______________________	Изучал иностранный язык  __________________________
_________________________________________________________	____________________________________________________________
	контактный телефон	адрес электронной почты

Прошу принять мои документы и допустить к участию в индивидуальном отборе для зачисления в Лицей ПГНИУ на очную форму обучения

	Профильный класс
	Профильное направление
(выбрать не более двух направлений)
	Приоритет
(указать цифрой от 1 до 2,
где 1 – показатель наиболее приоритетного заявления)

	Технологический:
	Математика

	Физика

	Естественнонаучный:
	Химия

	Биология

	Социально-гуманитарный:
	История

	География

Мне известно, что в случае выявления недостоверных сведений и (или) предоставления документов, я буду исключен(а) из списка лиц, подавших документы. Представленные в заявлении сведения подтверждаю.
	______________  __________________________  __________________________________
	дата	подпись	ФИО
Ознакомлен(а), в том числе через информационные системы общего пользования, с правилами приема, с уставом ПГНИУ, а также со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности
	______________  __________________________  __________________________________
	дата	подпись	ФИО
Дополнительная информация
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать  ___________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
_________________________________________________________	____________________________________________________________
	контактный телефон	адрес электронной почты
Отец  ____________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
_________________________________________________________	____________________________________________________________
	контактный телефон	адрес электронной почты

Согласие на обработку персональных данных при приеме на обучение в Лицей ПГНИУ
Я, ________________________________________________________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
в дальнейшем именуемый Субъект, даю согласие федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет» (614068, г. Пермь, ул. Букирева, д. 15, ИНН 5903003330, ОГРН 1025900762150), далее именуемому Университет, на обработку персональных данных Субъекта на следующих условиях:
1. Цель обработки персональных данных: участие в индивидуальном отборе при приеме на обучение в Лицей ПГНИУ и обеспечения обязанностей, возложенных на Университет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Персональные данные могут обрабатываться с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Обработка персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также передачу (если это необходимо в соответствии с законодательством Российской Федерации).
3. Перечень персональных данных и подтверждающих документов:
	Персональные данные
	Копия документа, содержащего ПД

	– фамилия, имя, отчество (при наличии);
– пол;
– дата и место рождения;
– гражданство;
– данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата и место выдачи);
– адрес регистрации
	документ, удостоверяющий личность

	данные о визе или миграционной карте
(для иностранных граждан, прибывших в РФ)
	виза или миграционная карта
(для иностранных граждан, прибывших в РФ)

	страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, СНИЛС)
	документ, содержащий информацию о СНИЛС

	данные документа об образовании
	документ об образовании

	изображение лица
	фотография поступающего

	– адрес проживания;
– адрес электронной почты и контактный телефон
	–

	– данные о результатах прохождения индивидуального отбора;
– данные об индивидуальных достижениях;
– данные документов, подтверждающих особые права и преимущества;
– данные о состоянии здоровья, в т.ч. в части сведений об инвалидности и об ограничениях возможностей здоровья
	подтверждающие документы

4. Настоящее согласие дано до достижения целей обработки персональных данных и может быть отозвано по письменному заявлению Субъекта.
	______________  __________________________  __________________________________
	дата	подпись	ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на зачисление в Лицей ПГНИУ

Прошу зачислить меня в 10 профильный класс ____________________________________________________________________
на профильное направление _________________________________ Лицея ПГНИУ для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов.

	______________  __________________________  __________________________________
	дата	подпись	ФИО